

آرسنال - تاتنهام، ساعت ۱۵:۰۰

لندنرها در اوج قدرت بعد از نیم قرن

گزارش

سید علی بلندنظر
روزنامه نگار

وقت هیجان رسیده، وقت دربی شمال لندن. این بار اما هیجان بیشتری حاکم است چون دو تیم بزرگ لندن در آستانه این دیدار مهم وضعیت خوبی در جدول دارند. آرسنال شش تا از هفت بازی اش را برده - تنها به منچستر یونایتد باخت - و صدرنشین است؛ تاتنهام هم تا به حال باخت نداشته و با یک امتیاز اختلاف نسبت به رقیب همیشگی در رده سوم قرار دارد.

مردان میکل آرتتا از باخت ۳ بر صفر اردیبهشت مقابل اسپرز که باعث سقوطشان از جمع چهار تیم اول جدول و نرسیدن به سهمیه لیگ قهرمانان شد، پیشرفت زیادی کرده اند و حالا آماده تلافی آن شکست تلخ هستند با بازیکنان خوبی که به جمعشان اضافه شده. گابریل ژسوس به آرسنال آمده و این خیلی زود جواب داده، او در هفت بازی چهار گل و سه پاس گل داشته. این برزیلی همکاری خوبی با هموطن احیا شده اش، گابریل مارتینلی دارد ضمن اینکه بوکایو ساکا به عنوان وینگر درخشیده. اولکساندر زینچنکو سمت چپ دفاع را تقویت کرده و فابو و پیرا به خط میانی قوت بخشیده. بازگشت ویلیام سالیبا هم به خط دفاع استحکام داده است.

ژسوس که با ۴۵ میلیون پوند از سیتی آمده بزرگترین تهدید برای اسپرز است که اتکای زیادی به خط حمله خطرناک خود متشکل از هری کین، سون هونگ مین و دژان کو لو سفسکی و خرید جدیدشان ریچاردلیسون دارد. او که رقیب ژسوس در خط حمله تیم ملی نیز هست، از زمان انتقال از اورتنو با ۶۰ میلیون پوند موفق بوده و با وجود آنکه برای حضور در ترکیب اصلی رقیب سرسختی دارد، دو گل و دو پاس گل داشته. اما او زودجوش و پرهیجان است و ممکن است این ویژگی ها در بازی امروز بیشتر به چشم بیاید.

در بازی های قبلی دو تیم، گرانتیت ژاکا و سون هم درگیری هایی داشته اند و بازی امروز از این جهت نیز جذاب است. تیم کونته در کسب نتیجه موفق بوده هرچند برخی با خوش شانسی همراه بوده مثل تساوی با چلسی در حالی که مستحق شکست بودند اما از پنج بازی آخر چهار برد داشته اند که آخرین آنها پیروزی ۶ بر ۲ مقابل لستر بود.

هنوز ابتدای فصل است اما دو تیم با قوی ترین شرایط خود در دوران لیگ برتر به مصاف یکدیگر می روند. در سال های ابتدایی لیگ برتر آرسنال برتری معناداری



اخبار تیمی

آرسنال مطمئناً محمد الننی، امیل اسمیت رو و سدریک سوارس را در اختیار ندارد اما امیدوار است کایران تیرنی، اولکساندر زینچنکو و توماس پارتی برای این بازی آماده شوند. مارتین اودگارد هم از مصدومیت رها شده و بعد از بازی برای نروژ احتمالاً ویرا را به نیمکت می فرستد. تاتنهام اما سختی های بیشتری برای این بازی دارد، هوگو لوریس به خاطر مصدومیت ران از تیم ملی فرانسه کنار کشید و هنوز معلوم نیست دروازه بان شماره یک اسپرز به این بازی می رسد یا نه. فریزر فورستر آماده بازی است و کونته امید دارد بن دیویس و لوکاس مورا هم به این مسابقه برسند. ایوان پریشچ قبل از اردوی تیم ملی کرواسی مصدومیت جزئی داشت اما مهیا شده. دژان کولوسفسکی هم بعد از اردوی تیم ملی سوئد با مصدومیت به لندن برگشته و شاید جای خود را در این بازی به ریچاردلیسون بدهد.

ترکیب احتمالی

آرسنال: رمزدیل؛ وایت، سالیبا، گابریل، زینچنکو؛ ژاکا، پارتی؛ ساکا، اودگارد، مارتینلی؛ ژسوس

ترکیب احتمالی

تاتنهام: لوریس؛ رومرو، دایر، لنگله؛ پریشچ، بنتانکو، هویرگ، سسینو؛ ریچاردلیسون، کین، سون

ژسوس که با

۴۵ میلیون پوند از سیتی آمده بزرگترین تهدید برای اسپرز است که اتکای زیادی به خط حمله خطرناک خود متشکل از هری کین، سون هونگ مین و دژان کولوسفسکی و خرید جدیدشان ریچاردلیسون دارد.

ژسوس در

آرسنال ثابت کرده که با تمام وجود بازی می کند و می تواند در رقابت با مدافعان تنومند پیروز شود و ترسی از نبردهای فیزیکی ندارد. یکی از نقاط ضعف رومرو این است که گاهی بیش از حد پرشور می شود. مثلاً به سمت بازیکن حریف یورش می برد و پستش را خالی می گذارد. اگر این اتفاق بیفتد، ژسوس بی تردید می تواند از این ضعف او بهره برد. همچنین ژسوس یک کارت زرد با محرومیت فاصله دارد و رومرو قطعاً تلاش خواهد کرد تا او این اخطار را بگیرد.

جذاب ترین تقابل های اولین دربی فصل شمال لندن

نبردهای حیثیتی

این اولین دربی شمال لندن در فصل جاری است. نبرد آرسنال و تاتنهام همیشه دیداری بزرگ بوده، اما بازی شنبه این دو تیم ابعاد تازه ای یافته است.

مردان میکل آرتتا پس از شروع درخشانی که در این فصل داشته اند، در حالی به مصاف تاتنهام می روند که در صدر جدول هستند، ولی فاصله شان با این رقیبشان تنها یک امتیاز است.

تاتنهام از سال ۲۰۱۰ تاکنون در ورزشگاه امارات پیروز نشده، اما در صورتی که این طلسم را بشکنند، بالاتر از آرسنال در جدول قرار خواهد گرفت.

نبرد آرتتا - کونته

تماشای نبرد این دو مربی جذاب خواهد بود. هر دو نفر تلاش کرده اند که بگویند این هم یکی بازی مانند دیگر دیدارها است، اما این دو مربی رابطه خوبی با هم ندارند.

در دیدار قبلی دو تیم، آرتتا گفت که برخی تصمیمات داور علیه تیم او اشتباه بوده است و کونته هم در جواب گفت: «میکل آرتتا کارش را واقعاً خوب انجام می دهد اما من بینم که زیادی غر می زنی. به نظرم او باید بیشتر روی تیمش تمرکز کند، نه روی شکایت.»

این نصیحت من است. اگر او می خواهد به حرف من گوش کند، این تصمیم با خود او است. در شش ماه گذشته زیاد شنیده ام که غر بزنی و این خوب نیست.»

این دو مربی سبک های کاملاً متفاوتی دارند. کونته در بازی قبلی دو تیم، تاکتیک های خوبی را اجرا کرد و تیمش را پیروز میدان ساخت، هرچند که آرسنال تقریباً یک ساعت ده نفره بازی کرد. این تیم حالا احتمالاً توپ را به آرسنال واگذار خواهد کرد و به سراغ ضدحمله می رود، یعنی همان تاکتیک که منچستر یونایتد برابر آرسنال داشت و پیروز شد. باید دید آرتتا چه می کند.

رویارویی ژسوس و رومرو

این بی تردید تقابلی جذاب خواهد بود. آرسنال - تاتنهام، برزیل - آرژانتین، دیگر چه می خواهید؟ کریستین رومرو در انگلیس نشان داده که بازیکنی قدرتمند است و با قدرت بدنی بالایش مقابل مهاجمان حریف ایستادگی می کند و حتی کاری می کند که آنها عصبانی شوند و خونشان به جوش بیاید!

اما گابریل ژسوس هم در آرسنال ثابت کرده که با تمام وجود بازی می کند و می تواند در رقابت با مدافعان تنومند پیروز شود و ترسی از نبردهای فیزیکی ندارد. یکی از نقاط ضعف رومرو این است که گاهی بیش از حد پرشور می شود. مثلاً به سمت بازیکن حریف یورش می برد و پستش را خالی می گذارد. اگر این اتفاق بیفتد، ژسوس بی تردید می تواند از این ضعف او بهره برد. همچنین ژسوس یک کارت زرد با محرومیت فاصله دارد و رومرو قطعاً تلاش خواهد کرد تا او این اخطار را بگیرد.

جنگ روانی

آنتونی تیلور، داور مسابقه، نقش مهمی در این بازی خواهد داشت. او با تجربه است و می داند که چه انتظاری از این دیدار داشته باشد. هر دو تیم تلاش خواهند کرد تا جای ممکن خونسرد باشند. اما آرسنال در بازی قبلی در خانه تاتنهام این طور نبود. راب هولدینگ از همان دقیقه اول مسابقه طوری بازی کرد که مشخص بود کارت قرمز در انتظارش است و تنها نکته عجیب این بود که او توانست ۳۳ دقیقه در زمین دوام بیاورد و بعد اخراج شود. هیچ کدام از این دو تیم نمی خواهند آن اتفاق برایشان تکرار شود. آرسنال باید زمانی که توپ در محوطه جریمه اش است مراقب باشد. از ۱۳ گل هری کین در این فصل، شش گل از روی نقطه پنالتی بوده است. اگر شما مقابل کین بازی می کنید، نباید به او فرصت گلزنی از روی نقطه پنالتی را بدهید.



دو

مذاکره بر داوید دخا قرار است به زودی دربار اریک تن هاخ صحبت کند. قرارداد این در تابستان سال بعد منقضی می شود دارد که قرارداد او را برای یک فصل بداند که تصمیم نهایی باشگاه دربار قرارداد جدیدی با او امضا کنند یا نه



امیلیانو مارتینس

پیشنهاد منچستریونایتد رد می شود

امیلیانو مارتینس، دروازه بان تیم ملی آرژانتین، زیر نظر منچستریونایتد قرار گرفته است. با این حال، استون ویلا هر گونه پیشنهادی برای جذب او از سوی این باشگاه را رد خواهد کرد. از دید باشگاه ویلا، قیمت این دروازه بان ۴۵ میلیون پوند است. او در زمستان سال گذشته قرارداد جدیدی با باشگاه استون ویلا امضا کرده و آنها تمایلی به فروش او ندارند. مارتینس ۳۰ ساله پرورش یافته باشگاه آرسنال است.



انکونکو

انتقال به چلسی در تابستان؟

کریستوفر انکونکو ممکن است در تابستان سال بعد راهی چلسی شود. کریستین فالک، خبرنگار مشهور، گفته که این بازیکن احتمالاً در سال ۲۰۲۳ به چلسی خواهد پیوست. او در تابستانی که گذشت، حتی در تست پزشکی چلسی هم شرکت کرد، اما انتقال او در نهایت انجام نشد. مبلغ فسخ قرارداد او با باشگاه لایپزیگ ۶۰ میلیون یورو است و چلسی مشکلی با پرداخت آن ندارد. این مهاجم ۲۴ ساله پرورش یافته باشگاه پاری سن ژرمن است.



کونته

به من و آلگری بی احترامی نکنید

آنتونیو کونته گفته که شایعات پیوستنش به یوونتوس صحت ندارد و او در تاتنهام راضی است: «به نظرم این هم بی احترامی به مربی یوونتوس است و هم بی احترامی به من که دارم برای تاتنهام کار می کنم. ما تازه فصل را شروع کرده ایم. بارها درباره این موضوع صحبت کرده ام و همیشه گفته ام که اینجا راضی ام و از حضور در تاتنهام لذت می برم.» شایعات حاکی از آن بود که ممکن است کونته جانشین مکس آلگری در یووه شود.